
 
 
 

 
 

Kliko mbi 
‘System’ 

Kliko mbi 
‘Advanced System 
Settings’ 

Kliko mbi 
‘Settings’ 



 
 

 
 
Pasi te kesh besh zgjedhjen e duhur e DEP per IE atehere kliko ‘Apply’ dhe ‘OK’ 
 
Provo te hapesh IE pasi te kesh kryer kete process. 

Kliko mbi 'Data 
Execution 
Prevention' 

Zgjidh kete 
opsion. 

Nqs Ineternet Explorer 
eshte ne liste, kuadrati 
duhet te jete bosh, pra pa 
simbolin si ‘V’ ne te.  

*) Kur katrori eshte pa ‘V’, 
DEP eshte c’aktivizuar (ky 
opsion te duhet) 
 
*)Kur katrori eshte me ‘V’, 
DEP eshte I aktivizuar (ky 
opsion ndalon explorer te hapet) 
 


